faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.300 litros de gasolina comum, avaliado em R$ 3,55 o litro, totalizando R$ 4.615,00;

B) 1.000 litros de Etanol comum, avaliado em R$ 2,46 o litro, totalizando R$ 2.460,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor da avaliação: R$ 7.075,00 (sete mil e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 3.537,50 (três mil quinhentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005008-08.2015.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X AUTO POSTO GARCIA DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA - EPP

Localização do lote:

[...]

Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 12.461- Jardim Santa Mônica –
Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 litros de gasolina comum, avaliado o litro em R$ 3,23.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO 

Valor da avaliação: R$ 3.876,00 (três mil oitocentos e setenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 1.938,00 (um mil novecentos e trinta e oito 
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004013-76.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X AMIGÃO AUTO POSTO MARÍLIA LTDA.

[...]

Avenida João Ramalho, 2740 – Nova Marília – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

1.200 litros de gasolina comum no valor de R$ 3,60 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003117-14.2009.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO BELA VISTA DE SÃO JOÃO LTDA 
APP

CNPJ/CPF do executado: 01.771.270/0001-69

[...]

B) 3.000 litros de combustível diesel, avaliado o litro em R$ 2,30 o litro, totalizando R$ 6.900,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

C) 2.000 litros de combustível gasolina, avaliado o litro em R$ 2,64, totalizando R$ 5.280,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 52.728,11 em 01/2016

Valor da avaliação: R$ 19.180,00 (Dezenove mil cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 9.590,00 (Nove mil quinhentos e noventa reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001437- 65.2015.4.03.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X PEGASUS DA BANDEIRANTES AUTO POSTO 
LTDA, OTAVIO MATIAS VENDRAME SEIXAS E TEREZINHA DE JESUS VENDRAME